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Anta Kļaveniece

Anta Kļaveniece

Diāna Špoģe

Biedrības «RaDam» pārstāves pamanīja, ka publiskajā vidē ir 
ļoti maz mākslas darbu, kuros atainota Iecava, tās skaistā- 
kās vietas un lielākā vērtība - Iecavas muižas parks un apbū-
ve. Un nolēma, ka šī situācija jālabo.

7.lpp.7.lpp.
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Gita Kravala

Hokeju tagad var  
spēlēt arī vasarā

Šis ir tikai sākums!

25. jūlijā hokeja laukumā, kas 
atrodas blakus Iecavas luterāņu 
baznīcai, notika vasaras hokeja 
individuālo prasmju stafete, 
kuru rīkoja biedrība «Hokeja 
klubs «Iecava»». 

Individuālo sacensību laikā 
tām īpaši ierīkotā laukumā bija 
jāizpilda dažādi uzdevumi – jāveic 

piespēles, metieni vārtos, kā arī 
dažādas šo elementu kombināci-
jas, tādā veidā krājot pēc iespējas 
vairāk punktu. Pavisam stafetē 
savus spēkus pārbaudīja 20 da-
lībnieki, bet precīzākos un ātrā-
kos sacensību rezultātus uzrādīja: 
Kārlis Nudiens - 1. vieta, Rolands 
Linejs – 2. vieta, Dainis Upelnieks 
– 3. vieta, informēja biedrības pār-
stāvis Dainis Kravals. 

No 23. līdz 25. jūlijam novusa 
spēles cienītājiem bija garas un 
nogurdinošas, bet pozitīvām 
emocijām bagātas dienas, jo  
50 dažāda vecuma spēlētāji 
stājās cits citam pretī, lai no-
skaidrotu, kura spēles prasmes ir 
lielākas un sitieni – precīzāki.

25. jūlijā Iecavas estrādē aptu-

veni sešu stundu garumā notika 
«Amatieru novusa turnīrs», kuru 
organizēja neformālā apvienība «Ec-
kau Generation». Dienas laikā tika 
aizvadītas 96 spēlēs, kuru laikā tika 
noskaidroti prasmīgākie spēlētāji. 
Spēļu laikā visi varēja baudīt mū-
ziku, par ko parūpējās muzikālā 
apvienība «Alce Sounds», un malkot 
dzērienus, ko sarūpēja ēstuve «Fa-
tih Kebab».

Darbīgā, izzinošā un 
mākslinieciskā gaisotnē 
no 20. līdz 24. jūlijam 
aizritējis biedrības «RaDam» 
organizētais mākslas 
plenērs «Ar sapni par 
Iecavu».  

«Tā kā kopā ar Elgu Grīnval-
di uz plenēru atbrauca arī itāļu 
amatiermākslinieks Luka, varam 
sacīt, ka plenērs ieguvis starp-
tautisku skanējumu,» sarunu ar 
smaidu uzsāk biedrības pārstā-
ves Ginta Zaumane un Gita Kra-
vala. Bet, ja nopietni, tad plenērā 
piedalījās aptuveni 50 dalībnieku, 
kopā radot krietni lielāku skaitu 

darbu. Viņu vidū bija gan profe-
sionāli mākslinieki, gan amatieri, 
gan skolēni, kas zīmēšanas pras-
mes vēl tikai apgūst mākslas sko-
lā. Kad savas durvis vērs mūsu 
vēl topošā Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola, plenērā tapušos 
darbus varēs aplūkot jaunajā 
skolas izstāžu zālē, bet piektdien, 
24. jūlijā, tos ikviens varēja skatīt 
parkā ierīkotajā ekspresizstādē.

Plenēra laikā piedzīvoti arī 
neplānoti radošuma uzplūdi. 
Piemēram, Elga Grīnvalde parkā 
pie upes sarīkojusi meistarklasi. 
«Uzzīmējām dažus triepienus un 
bridām upē. Izrādās, ka, iemērcot 
darbu ūdenī, upes plūdums izda-
ra brīnumu lietas – noņem lieko 
krāsu, atstājot tikai vajadzīgo. 
Daba vienkārši palīdz tev izveidot 
mākslas darbu. Efekts ir nenor-
māli labs, tikai ir jāprot apstāties 
un darbu nesabojāt,» stāsta Gin-
ta. 

Vienu no izmēros iespaidīgā-
kajiem mākslas darbiem plenēra 
laikā radīja mākslinieku darb-
nīcas «Pūralāde» dalībnieki: gan 
darbnīcas saimnieki Dagnija Lau-
va un Andris Grudauskis, gan 
gleznošanas nodarbību apmeklē-
tāji.  «Ideja par gleznu kā studijas 
kopdarbu mums radās jau pirms 
pāris nedēļām, jo katrs no stu-
dijas dalībniekiem vēl neprot tik 
profesionāli strādāt ar akrilu,» pa-
stāstīja Dagnija. 

Iecavnieki atrāda  
novusa spēles prasmes
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Vjetnamieši iepazīst Zorģu bibliotēku

Trešdien, 22. jūlijā, divu 
stundu ilgā pieredzes 
apmaiņas pasākumā Iecavas 
novada Zorģu bibliotēkā 
viesojās vjetnamiešu 
delegācija, kurā bija gan 
Vjetnamas pašvaldību 
pārstāvji, gan bibliotekāri.

Ar muzikālu priekšnesumu 
viesus sagaidīja māsas Laura un 
Līga Pastares, kuras demons-
trēja kokles un flautas spēli. 
Pasākuma oficiālo daļu ievadīja 
novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis, kurš stāstīja par 
Iecavas novadu un par biblio-
tēku sadarbību ar pašvaldību, 
minot gan bibliotekāru atalgo-
jumu, gan projektiem piešķirtā 
finansējuma summas. 

Pasākuma turpinājumā Zor-
ģu bibliotēkas vadītāja Aina 
Ezergaile stāstīja, kā bibliotēka 
ir attīstījusies pēc bibliotēku at-
tīstības projekta «Trešais tēva 
dēls» īstenošanas (datortehnika, 
pasākumi iedzīvotāju piesais-
tei, bibliotekāra iniciatīva, īste-

nojot dažādus projektus). Bija 
sagatavota arī fotogrāfiju pre-
zentācija, kurā bibliotēkas viesi 
varēja redzēt, cik daudzveidīga 
ir bibliotēkas ikdiena – regulāri 
tiek rīkotas radošās darbnīcas, 
vingrošana, tikšanās ar Latvijā 
slaveniem cilvēkiem. «Bibliotēka 
nav tikai grāmatu krātuve, bet 
tā ir arī kultūras, mākslas, izglī-
tības un sporta iestāde,» piebilst 
novada domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis.

Vjetnamas viesi neslēpa savu 
pārsteigumu par to, cik augstu 
Iecavā tiek vērtēti bibliotekāri 
un viņu darbs. Vjetnamietis Kao 
Viets Ngujens, kurš jau ilgus ga-
dus dzīvo Latvijā un delegāciju 
pavadīja kā tulks, skaidro, ka, 
salīdzinot ar Latviju, Vjetnamā 
bibliotēku un to darbinieku stā-
voklis ir sliktāks – atalgojums ir 
daudz zemāks, iedzīvotāji – pa-
sīvāki. «Ir labi, ka tiek rīkoti šādi 
pieredzes apmaiņas braucieni, 
jo tādā veidā cilvēki var smelties 
jaunas idejas tam, kā aktīvāk 
iesaistīt iedzīvotājus bibliotēkas 
pasākumos,» piebilst Kao. 

Vjetnamieši bija arī lielā sa-

jūsmā par sakopto un skaisti 
iekārtoto vidi ap Zorģu biblio-
tēku. Daudzi steidzās fotogra-
fēties pie skaistajiem krūmiem, 
ābelēm un ziedošajām puķēm, 
un, kā pateicību par sirsnīgo 
uzņemšanu savās telpās, Ainai 
Ezergailei pasniedza glezniņu – 
tradicionālu Vjetnamas mākslas 
darbu. Arī Aina izteica pateicību 
katram viesim, pasniedzot suve-
nīrus, kuru vidū bija arī Iecavas 
jubilejas monēta, kas vjetnamie-
šiem paliks kā piemiņa par Ie-
cavu.

Šī nebija pirmā reize, kad 
šāda veida delegācija viesojās 
Zorģu bibliotēkā. Pērn, decem-
brī, pēc Vjetnamas projekta 
Datorlietošanas prasmju un 
publiskā interneta piekļuves uz-
labošana Vjetnamā iniciatīvas, 
Latvijā tika realizēti pieredzes 
apmaiņas braucieni. Tos īste-
noja Vjetnamas Sociālistiskās 
Republikas Informācijas un ko-
munikācijas ministrija, tādējādi 
projekta ietvaros 10. decembrī 
vjetnamiešu delegācija pirmo 
reizi viesojās Zorģos. 

Aicina izteikt 
viedokli

Latvijas Pašvaldību savie-
nība (LPS) ir noslēgusi līgumu 
ar Latvijas Sarkano Krustu par 
humānās palīdzības sniegšanu 
Ukrainai un aicina pašvaldī-
bas ziedot līdzekļus Ukrainas 
ārstniecības iestādēm. Līdz šim 
lēmumus par iesaistīšanos pro-
jektā pieņēmušas deviņas paš-
valdības, kopumā šim mērķim 
atvēlot apmēram 5000 eiro.

Iecavas novada domes depu-
tāti 28. jūlija Finanšu komitejā 
šo jautājumu skatīja atkārtoti. 
Komiteja konceptuāli atbalstīja 
šo ziedojumu vākšanu un vie-
nojās, ka ziedojuma summa va-
rētu būt 500 eiro. Taču, tā kā 
pašvaldība pārstāv savu iedzī-
votāju intereses, pirms galīgā 
lēmuma pieņemšanas pašvaldī-
ba vēlas noskaidrot iedzīvotāju 
viedokli. To var izdarīt pašvaldī-
bas mājaslapas www.iecava.lv 
sākumlapā, piedaloties aptaujā 
un atbildot uz jautājumu: «Vai 
pašvaldībai būtu jāpiedalās pa-
līdzības projektā, lai ar naudas 
ziedojumu (500 eiro) atbalstītu 
Ukrainas ārstniecības iestā-
des?» 

Diāna Špoģe

«Mūsdienās, kad visur dominē datori un telefoni, ir svarīgi 
bērniem iemācīt izpausties radoši un cienīt vienam otru,» 

skaidro psiholoģe Ilze Naguraviča.

Zorģos aizritēja 
radošās dienas

jumu un spēlēja spēles.
«Šis ir ļoti grūts darbs. Pasā-

kuma plānošana, profesionāļu 
pieaicināšana, darbu īsteno-
šana, rūpes par bērniem visas 
dienas garumā – tam visam va-
jag daudz spēka,» stāsta radošo 
dienu organizatore Aina Ezer-
gaile. «Galvenais atalgojums 
par paveikto ir bērnu prieks un 
smaids, ar kādu dienas beigās 
viņi pamet bibliotēkas telpas. 
Tas mani motivē turpināt rīkot 
šādus pasākumus.» Aina pie-
bilst, ka radošās dienas nav 
domātas tikai tam, lai kaut ko 
izveidotu un dotos mājās; tām 
ir jāizglīto un jāveido draudzība.

Pēcpusdienas bērni pavadīja 
atpūtas kompleksā «Labirinti», 
kur arī 24. jūlijā notika rado-
šo dienu noslēguma pasākums 
bērniem un viņu vecākiem. Tā 
laikā notika bērnu darbu izstā-
de un diplomu piešķiršana kat-
ram dalībniekam, savukārt par 
muzikālo noformējumu parūpē-
jās Dāvis Zāģers un Betija Celi-

tane. «Šajā pasākumā vecāki va-
rēja labāk iepazīt savus bērnus 
un viņu spējas. Tas ir labs veids, 
kā vecāki un viņu atvases var 
satuvināties, jo ikdienas steigā 
tam nepietiek laika,» stāsta psi-
holoģe Ilze Naguraviča. 

Bērni atzīst, ka nometne iz-
devās un ar nepacietību gaidīs 
nākamo gadu. «Man šo dienu 
laikā izdevās sadraudzēties ar 
visiem bērniem. Bija ļoti intere-
santi, katru dienu darījām kaut 

ko jaunu. Gribētos, lai nometne 
ir vēl garāka,» tā deviņus gadus 
vecā radošo dienu dalībniece 
Tīna.

Aina saka lielu paldies vi-
siem bērnu vecākiem, bez ku-
riem šīs radošās dienas nebūtu 
iespējams īstenot, Iecavas nova-
da domei par finansējumu un 
uzticēšanos, Mārītei Gekai par 
ziediem, viesu namam «Dārta» 
par pusdienām un pedagogiem 
par lieliski paveikto darbu! 

No 21. līdz 24. jūlijam Zorģu 
bibliotēkā bija liela rosība, jo 
tur radošajās dienās darbojās 
19 bērni vecumā no pieciem 
līdz 13 gadiem.

Par tradīciju kļuvušās vasa-
ras radošās nodarbības Zorģu 
bibliotēkā notiek jau ceturto 
gadu. To laikā bērni var radoši 
izpausties, draudzēties un vien-
kārši atpūsties. 

Radošo dienu tēma bija «Sau-
lainā stūrīša darbnīca», kura 
sevī ietvēra nodarbības kopā ar 
psiholoģi Ilzi Naguraviču, darb-
nīcas «Ciku Cakas» vadītāju Vi-
netu Lamberti, Dagniju Lauvu 
un Andri Grudauski no salona 
«Pūralāde», vizuālās mākslas 
skolotāju Sigitu Lazbergu, spor-
ta pedagoģi Agnesi Gāgu un 
Jūrmalas teātra aktrisi Ingunu 
Radziņu. Nodarbību laikā bērni 
veidoja kreklu apdrukas, lellī-
tes, rotas, gleznas, puķupodus, 
kā arī izveidoja dzejoļa iestudē-

Diāna Špoģe
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks augustā
Katru pirmdienu 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 4. augustā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Turpinājums - nākamajā numurā.

1.lpp.

Mēs katrs esam atbildīgi par savu 
apkārtni un dabu, jo esam dabas 
daļa. No katra ir atkarīgs kādā 
pasaulē, kādā Latvijā un kādā 
Iecavā dzīvosim nākotnē. Tikai 
zinoša un sociāli, ekoloģiski 
atbildīga sabiedrība ir tīras dabas 
pamats. 

Mūsu bērnu un iecavnieku ģi-
meņu zināšanas par zaļo domāša-
nu, par ekoloģiju un dabas pasar-
gāšanu no cilvēku neapdomīgas 
rīcības ir nepilnīgas, piemēram, kū-
las dedzināšana, pārmērīgu ķīmis-
ku vielu izmantošana gan sadzīvē, 
gan lauksaimniecībā, veselīgas pār-
tikas izvēle, atkritumu šķirošana un 
otrreizēja izmantošana. Pasākumā 

«Tā kā mūsējie pārsvarā strādā 
ar eļļu, šis bija īsts pārbaudījums. 
Pamatu gleznai uzlikām mēs ar 
Andri, un tad ļāvām pārējiem tur 
darboties - Laimai, Lidijai, Marikai, 
Vilim un Dainītei. Ja katrs ar indi-
viduālu darbu, iespējams, netiktu 
galā, tad šajā darbā katram ir izde-
vies ielikt savu fragmentiņu, kuram 
var pieiet klāt un pateikt – tas ir 
mans. Viens uzgleznojis ābolus, cits 
- puķītes ap baznīcu vai akmeņus 
upē salicis, vēl kāds - siena ruļļus. 
Gleznā visam ir sava simboliska 
nozīme. Tur redzamas visas trīs 
Iecavas baznīcas, bet, piemēram, 
āboli un siena ruļļi simbolizē ražu, 
jo iecavnieki visos laikos vienmēr ir 
bijuši čakli zemnieki. Interesanti, 
ka plenēra laikā dzirdētā lekcija par 
Iecavas vēsturi lika mums mainīt 
iecerēto gleznas nosaukumu. Uzzi-
nājām, ka sen, sen atpakaļ Iecava 
saukta par Pūteleni. Gleznā tā ir 
viņa, kas tur guļ, ar krūtīm kā baz-
nīcas kupoliem, bet viņas nabu ie-
skauj Latvijas kontūra, jo visi taču 
zina, ka Iecava ir Latvijas nabiņa. 
Bet mūsu Pūtelenes lūpas ir kā 
mazs nacionāls punktiņš uz visa. 
Pāri visam saule, kā aizsardzība pār 
Iecavu. Varbūt kādam glezna liksies 
par spilgtu vai pārspīlētu, bet tas ir 
mūsu sapnis, mūsu fantāzija par 
Iecavu.» 

«Plenērā nolēmu piedalīties 
tāpēc, ka Iecava ir tāda noslēpu-
maina vieta. Braucot tai cauri li-
kās, ka dziļāk tā varētu būt arvien 
skaistāka un skaistāka, bet nekad 
nebija iznācis te piestāt,» pastās-
tīja māksliniece no Bauskas Aija 
Ušerovska. «Piesaistīja gan senā 
vēsture, gan šīs vietas kopaina. Sa-
liekot redzēto kopā kā tādus puzles 
gabaliņus, beidzot par Iecavu guvu 
vienotu priekšstatu. Agrāk domāju, 
ka Iecava nav pārāk patīkama vieta 
dzīvošanai. Tagad redzu, ka tā aug 

«Zaļās dienas Iecavā» Iecavas sie-
viešu klubs «Liepas» plāno uzlabot 
iecavnieku zināšanas par šiem jau-
tājumiem. Gan bērni, gan pieaugu-
šie iegūtās zināšanas izmantos savā 
ikdienā, tā mazināsies negatīvā ie-
tekme uz dabu, uzlabosies cilvēku 
veselība. 

Pasākuma trīs dienas paredzē-
tas bērniem. Notiks nodarbības pie 
dabas, ar dabas materiāliem, tā 
iemācoties pilnvērtīgi izmantot va-
saras brīvlaiku un gūstot ne tikai 
jaunu pieredzi un zināšanas, bet 
arī izbaudot dabu. Katru dienu bēr-
ni piedalīsies vairākās nodarbībās, 
plānojam bērnu jogu, lielo formu 
floristiku ar dabas materiāliem, tek-

un plaukst, top jaunā Mūzikas un 
mākslas skola, un manas domas ir 
mainījušās. Vēl tikai gribētos, lai tie 
muižas namiņi, kas tur pamazām 
brūk, arī tiktu atjaunoti. Gleznoju 
to, kas garāmejot uzrunāja, - uzspī-
dēja saulīte, parādījās interesanta 
gaisma. Kopumā šajās dienās tapa 
pieci darbi.»

Olita Dzelzkalēja, pedagoģe 
Bauskas Mākslas skolā un Griķu 
pamatskolā: «Piedalīties plenērā uz-
aicināja mūsu kolēģe no Bauskas 
Mākslas skolas – Aina Putniņa. Jau 
ļoti sen strādājam kopā un piedalā-
mies arī Bauskas mākslas plenēros. 
Tāpat kā Aijai, arī man šķita inte-
resanti redzēt ne tikai to ceļu, kas 
ved Iecavai cauri, bet arī pārējo. Tā 
kā plenēra laikā mums tika orga-
nizētas arī ekskursijas, bijām pār-
steigti, kas tikai te nav. Viesu nami, 
krodziņi. Vienreizējs pārsteigums 
bija iespēja apmeklēt gleznošanas 
audekla rāmīšu un lineļļas krāsu 
ražotnes. Nemaz nevarēju iedomā-
ties, ka ražošana notiek tik plašos 
apjomos un produkciju eksportē uz 
tik daudzām pasaules valstīm. Lin-
eļļas krāsu ražotnē varējām izmēģi-
nāt darbošanos ar krāsām un vas-
ku. Man pat radās ideja šīs krāsas 
izmantot gleznošanā, piemēram, uz 
koka, jo pieejamie toņi ir pasakaini. 
Tā kā savulaik ilgus gadus esmu 
strādājusi par restauratori Rundā-
les pilī, tad mani ļoti saista arhitek-
tūra un senās ēkas. Arī bērnībā mā-
cījos Cesvaines pilī, kur bija mana 
skola, tā ka ar pilīm man ir tādas 
īpaši tuvas attiecības. Ne velti ple-
nēra laikā ar pasteļkrītiņiem zīmē-
ju viesu namu «Dārta» un Sarkano 
skolu ar visu stārķa ligzdu uz tās. 
Grāfa celtās skolas pagalmiņā bija 
tik kluss – varēju pa īstam ļauties 
mākslas burvībai. Diemžēl ikdienā 
gleznošanai nesanāk laika, bet ple-
nērs šo iespēju sniedz. Ļoti svarīgi, 
ka esam prom no Bauskas, no ģi-
menes un ikdienas pienākumiem. 

stila nodarbības, mākslas nodarbī-
bas un sarunas par zaļo domāšanu. 

Pasākuma «Zaļās dienas Iecavā» 
ceturtā diena paredzēta gan bēr-
niem, gan vecākiem. Dienas pirma-
jā pusē būs atsevišķas nodarbības 
bērniem un saruna vecākiem ar eko 
speciālistu. Esam priecīgi, ka dis-
kusiju vadīs žurnāla «Vides Vēstis» 
galvenā redaktore, zaļi domājošā 
vides speciāliste Anitra Tooma. Die-
nas otrajā pusē paredzētas kopīgas 
nodarbības bērniem un vecākiem. 
Būs arī bišu dravas apskate un 
medus sviešana kopā ar sertificētu 
bitenieku Reno Potašu. Būs iespēja 
arī mācīties pirts gudrības, pareizi 
savākt nepieciešamās dabas veltes 

pirts slotai un uzzināt, kā pareizi un 
veselīgi iet pirtī. To varēs apgūt ser-
tificētas pirtnieces vadībā.

 «Zaļās dienas Iecavā» norisinā-
sies no 5. līdz 8. augustam lauku 
mājās «Līčupes» ar Iecavas novada 
domes finansiālu atbalstu, Iecavas 
sieviešu klubam «Liepas» īstenojot 
nevalstisko organizāciju projektu.  
Liepas šogad īsteno divus projek-
tus, kuru centrā ir ģimene, veselīga 
un videi draudzīga domāšana, ak-
tīvs dzīvesveids un prieks par kopā 
pavadīto laiku. Sekojiet līdzi infor-
mācijai novada ziņās.

Signe Potaša, pasākuma  
«Zaļās dienas Iecavā» vadītāja

Bauskas plenērā man neizdevās 
pilnībā ļauties mākslai, jo nevarē-
ju nošķirt sevi no ēst taisīšanas un 
citiem mājas pienākumiem. Kad esi 
uz vietas kopā ar pārējiem, tā ir pa-
visam cita lieta.» 

Prieku plenēra dalībniecēm sa-
gādāja ne tikai iespēja gleznot, bet 
arī biedrības sarīkotie pasākumi - 
ekskursija pa Iecavu kopā ar Andri 
Kopeiku, tikšanās ar vēsturnieku 
Aigaru Urtānu, viesošanās gleznu 
rāmīšu ražotnē un pie dabīgo lin-
eļļas krāsu ražotāja «Linum Color», 
kur pasākuma organizatores gu-
vušas jaunas idejas turpmākajai 
darbībai. «Šis ir tikai sākums!» pār-
cilājot turpmāko plenēru idejas, teic 
Gita un Ginta. Rezumējot padarīto, 
abas atzīst, ka ir ļoti liels gandarī-
jums. Arī labi padarīta darba sajū-
ta, kas nostiprinājusi pārliecību, ka 
iesāktais ir jāturpina. «Iecavā ir ne 
tikai skaistas vietas, ko gleznot, bet 

arī interesantas idejas, kā to darīt,» 
tā Ginta. 

Projektam «Ar sapni par  
Iecavu» finanšu līdzekļus 
1300 eiro apmērā atvēlējis 
Valsts Kultūrkapitāla fonds un  
1000 eiro apmērā Iecavas no-
vada dome. Šajā projektā pirmo 
reizi tika izmantots arī mobilais 
aprīkojums - teltis, molberti un gal- 
di, kurus biedrība «RaDam» iegā- 
dājās, pateicoties projektu kon-
kursam «LMT Latvijai». Projektu 
organizatoriski atbalstīja biedrības 
«Arhīvs» un «Hokeja klubs «Iecava»», 
kā arī brīvprātīgās jaunietes Monta 
un Katrīna. Plenēra laikā tika rea-
lizēts arī Mūzikas un mākslas sko-
las projekts «Zaļās prakses Iecavas  
MMS audzēkņiem», kuram 500 eiro 
atbalstu pedagogu atalgojumam 
piešķīra AS «Latvijas valsts meži» 
finansētā Zemgales kultūras prog-
ramma 2015. 

Pasākums bērniem un vecākiem «Zaļās dienas Iecavā»

Šis ir tikai sākums!

Domes projektu koordinatori Sintiju Kalēju 
(no kreisās) un Izglītības nodaļas vadītāju Viju  

Ieleju ar plenēra darbiem iepazīstina Gita Kravala. 

Anta Kļaveniece
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Kristīne Karele

Trīs neaizmirstamas nedēļas Brazīlijā

Jūnijā un jūlija sākumā trīs 
folkloras kopas «Tarkšķi» 
dalībnieki – Kristīne Karele, 
Sandis Karelis un Laura Arāja 
– devās uz tālo Brazīliju, lai 
palīdzētu turienes latviešiem 
sagatavoties Jāņu svinībām, 
pamācītu dančus, dziesmas, 
kā arī piedalītos folkloras 
festivālā. 

Mūsu viesošanos finansēja 
Pasaules Brīvo latviešu apvienī-
ba un Latvijas Kultūras minis-
trija, bet «Tarkšķus» uzaicināja 
Brazīlijas – Latvijas kultūras 
asociācija ar Felipi Albrehtu 
priekšgalā.

KONCERTI UN PASĀKUMI
Mūsu galvenais un svarīgā-

kais pasākums notika nedēļas 
nogalē pirms Jāņiem, kad Nova 
Odessas pilsētiņā (apmēram 
divu stundu braucienā no liel-
pilsētas Sanpaulu), kur mitinās 
liela latviešu kopiena, notika 
Jāņu svinības. Tajās piedalījās 
ap 200 cilvēku – gan latvieši, 
gan viņu draugi. Lielākā daļa 
no viņiem nerunā ne latviski, ne 
angliski, tomēr ir ļoti ieinteresēti 
latviskajā, to uztver kā savējo. 

Pirms svinībām vienu va-
karu veltījām dziesmu apgūša-
nai, kad aktīvākā latviešu ko-
pienas daļa sapulcējās Latvijas 
konsulātā, kā arī padancojām 
dančus, kas vairāk aizrāva jau-
niešus. Tad vēl vienu vakaru 
pirms Jāņiem spēlējām dančus 
vietējā krodziņā. Arī te dejotāju 
bija daudz, ļoti pozitīvi un iein-
teresēti. Tā pamazām veidojās 
mūsu «atbalsta grupa», kas vē-
lāk sekoja mums visur, lai kur 
mēs brauktu.

Jāņu svinībās Nova Odes-
sas iedzīvotājiem pievienojās arī 
latvieši no Vārpas ciema, kas 
atrodas apmēram piecu stundu 
braucienā, kā arī latviešu drau-
gi. Gan dziedājām, gan danco-
jām, gan mazie bērni labprāt 
gāja rotaļās kopā ar mums. Vie-
tējie bija parūpējušies par da-
žādu latvisku ēdienu pagatavo-
šanu – pašcepta maize, skābēti 
gurķi, saldā augļu zupa, skā-
bēti kāposti ar desiņām. Pirms 
Jāņiem pinām arī vainadziņus, 
kaut tas nebija tik vienkārši, jo 
Brazīlijā šobrīd ir ziema, maz 
kas zied un pļavas puķu mūsu 
izpratnē nav. Bet mēs šo to iegā-
dājāmies ziedu bāzē, saplūcām 

smilgas un vainagi – gatavi! Arī 
telpu rotājumiem nācās izman-
tot to, kas tur ir, piemēram, cu-
kurniedres, kas izskatās gandrīz 
kā kalmes. Bija interesanti!

Sniedzām arī vienu koncertu 
lielpilsētā Sanpaulu, kur pieda-
lījāmies Austrumeiropas tautu 
tirdziņā parkā. Arī tur mūs at-
balstīja Nova Odessas draugi, 
lieliski padziedājām un padan-
cojām, kuplinot lietuviešu, balt-
krievu, ukraiņu, krievu un citu 
tautu pašdarināto darinājumu 
tirgu.

Trešā vieta, kur uzstājāmies, 
ir Monte Verde, tūristu pilsētiņā 
kalnos, kur svarīgākais koncerts 
– pusotru stundu garš – bija Zie-
mas festivāla atklāšanas dienā, 
bet tāpat iepriecinājām arī vietē-
jās skolas bērnus ar diviem kon-
certiņiem un sadancošanām, kā 
arī vietējā tāda kā klubiņa-kul-
tūras nama jauniešus, kur no-
darbības ieinteresētajiem vada 
brīvprātīgie. Monte Verdē tikām 
uzņemti karaliski, jo bijām pir-
mie viņu festivāla ārvalstu viesi 
tā pastāvēšanas vēsturē.

VIETAS
Kā jau minēju, sākumā dzī-

vojām mazpilsētā Nova Odes-
sa, kuras pirmie iedzīvotāji bija 
liels daudzums baptistu, kas 
20. gadsimta sākumā izceļoja 
no Latvijas un Krievijas. Pilsēti-
ņa interesanta, gandrīz tikai un 
vienīgi ar nelielām privātām mā-
jiņām apdzīvota. Ļoti iezīmīga 
lieta – žogi, sētas un dzeloņdrā-
tis apkārt gandrīz jebkuram ob-
jektam. 

Mūsu trijotne dzīvoja pie 
Latvijas goda konsules Brazīlijā, 
kuras māja arī atradās tādā kā 
apsargātā teritorijā, kur jebkurš 
no ielas tik vienkārši iekļūt ne-
varēja. Kaut arī dzeloņdrātis vis-
apkārt, nedroši šeit nejutāmies, 
atšķirībā no Riodežaneiro, uz 
kuru aizceļojām paši. 

Rio ir lielpilsēta, kas no Nova 
Odessas atrodas septiņu stundu 
brauciena attālumā. Tā jau bija 
pavisam cita Brazīlija – milzu 
kontrasti starp nabadzību un 
bagātību, žilbinošs skaistums 
– Ipanemas un Kopakabanas 
pludmales ar dzidru ūdeni, bal-
tām smiltiņām un palmām, klin-
tis, kurās var uzbraukt. Un tam 
pretstatā netīrība. Tikām nepār-
traukti brīdināti par bīstamību 
vieniem kaut kur doties, novirzī-
ties no tūristu ielām, tāpēc, kaut 
arī bijām pilsētas apskates vietu 
apžilbināti, tomēr nejutāmies 

te komfortabli un bijām priecīgi 
pēc trim dienām atgriezties «mā-
jās» – Nova Odessā.

Pavisam citāda lielpilsēta, 
daudz eiropeiskāka, mums likās 
Sanpaulu, kur arī pavadījām 
trīs dienas. Jā, arī te bija kon-
trasti – smirdoši bezpajumtnieki 
un skaistas tūrisma vietas, luk-
susa rajoni un favelas, tomēr te 
varējām brīvāk elpot, te spējām 
priecāties par debesskrāpjiem, 
grafiti ielām, katedrālēm un 
visu, ko var piedāvāt pasaules 

lielpilsēta.
Brīnumaina mazpilsētiņa, 

kurā pavadījām pēdējo sava 
piedzīvojuma nedēļu, ir Monte 
Verde. Tā atrodas gandrīz 2000 
metru augstumā, kalnos, tajā 
dzīvo apmēram pieci tūkstoši 
iedzīvotāju, bet nedēļas nogalēs 
cilvēku skaits trīskāršojas. Tū-
risti Monte Verdi iecienījuši dēļ 
vēsā laika, kas ziemā tur valda: 
naktīs ap 5-6 grādiem, dienās 
13-18. Īsta ziema! Tiek kurināti 
kamīni, pirktas cepures, šalles, 

no Kristīnes albuma

Spēlējam dančus krodziņā Nova Odessā.

Laura Monte Verdes restorānā 
baudīs biezzupu maizes katliņā.

Kādā fermā Nova Odessā 
ar svaigi plūktiem avokado.

Sanpaulu Ibirapuera parkā.
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Koncerts sniedza  
garīgu baudījumu

džemperi. Bizness sit augstu 
vilni! Monte Verde ļoti lepojas 
ar to, ka to pagājušā gadsimta 
piecdesmitajos gados dibinājuši 
latvieši.

CILVĒKI
Viennozīmīgi vērtīgākais, ko 

šajā ceļojumā ieguvām, ir iepa-
zītie cilvēki. Pirmo nedēļu dzīvo-
jām pie Latvijas goda konsules 
Brazīlijā Dainas Gūtmanis un 
viņas māsas. Brīnišķīgas dā-

mas, abas runā latviski, atsau-
cīgas, rūpīgas, ieinteresētas. 

Felipe Albrehts ar sieviņu 
Renāti, ko noprecējis Latvijā, ir 
Nova Odessas latviešu kopie-
nas centrs šobrīd, kas kopā ar 
Dainu attīsta un virza latviešu 
«lietu» šajā pusē. Renāte bija tā, 
kas uzrakstīja projektu PBLA 
un Kultūras ministrijai. Renāte 
ik nedēļu māca latviešu valodu 
divām ieinteresēto grupiņām, 

kopā viņi skatās latviešu filmas, 
apspriež tās. Tagad Felipe un 
Renāte ir iecerējuši veidot rotaļ-
grupu arī bērniem.

Brīnišķīgu ģimeni iepazinām 
Sanpaulu, kas vēra savas mājas 
durvis mums, latviešiem. Tā ir 
Mekšu ģimene – Varis un viņa 
kundze Dagmāra. Abi runā tīrā, 
skaistā latviešu valodā. Kungs 
ir ārkārtīgi izglītots, inteliģents 
pensionēts ķirurgs, kura mūža 
aizraušanās ir bijusi latvisku 
rotu gatavošana un gleznošana. 
Ik vakaru pavadījām aizraujošās 
sarunās par politiku, vēsturi, 
sabiedriskām norisēm, Latviju.

Arī Monte Verde dzīvojām 
pie jaukas latviešu baptistu ģi-
menes, kas savu iztiku pelna ar 
tūristu mājiņām – šalē.

ĒDIENS
Visvairāk Brazīlijā priecā-

jāmies par iespēju baudīt aug-
ļus – papaijas, dažādu šķirņu 
mango, guabas un citus, kurus 
Latvijā, ja arī varam nopirkt, tad 
ne pārāk gardus. Dzērām garšī-
gu, uz ielas mūsu acu priekšā 
spiestu cukurniedru sulu, arī 
kokosriekstu sulu, ko baudījām 
no paša kokosrieksta. Ēdām ne-
parasti pagatavotu avokado – ar 
pienu un cukuru sablendētu.

Brazīļu tradicionālais ikdie-
nas ēdiens ir rīsi ar pupiņām, 

kas parasti sagatavots ar gaļiņu. 
Ņammīgas bija maniokas miltu 
bulciņas ar sieru. Tomēr mājās 
neēdām pārāk bieži – parasti 
tikai brokastis un vakariņas. 
Tikām lutināti ar dažādiem res-
torāniem, par ko esam pateicīgi 
mūsu viesmīlīgajiem uzņēmē-
jiem.

Savukārt Brazīlijas latvie-
ši ļoti priecājās par rupjmaizi, 
ko bijām atveduši ciemakuku-
lī, šprotēm un mūsu šokolādes 
končām.

NOBEIGUMS
Esam pateicīgi visiem, kas 

bija iesaistīti tajā, lai mēs varētu 
aizbraukt uz eksotisko Brazīli-
ju. Tas bija neaizmirstams pie-
dzīvojums, ko novēlam izbaudīt 
ikvienam. Tomēr mājās, Latvijā, 
ir tik labi – mums ir četri gada-
laiki, mums ir saule, kas necepi-
na, mums nav klaiņojošu zirgu, 
indīgu zirnekļu, bruņotu ban-
du, kas ieņem ēkas lielpilsētās! 
Latvijā diena vismaz vasarā ir 
tik gara, bet Brazīlijā saule lēca 
7 un jau 18 bija tumšs, īpaši 
neko garāka neesot arī vasarā. 
Bērniem skola notiek tikai pusi 
dienas, pēc tam viņiem īsti nav, 
ko darīt, ja vien viņu vecāki nav 
bagāti un var atļauties visādas 
papildus skolas un pulciņus. 
Latvijā ir droši un labi! 

23. jūlijā Iecavas luterāņu 
baznīcā notika svētbrīdis un 
koncerts «Mūsu ērģelēm -15».

2000. gadā tās mūsu baznīcai 
dāvināja Olgodas draudze no Dā-
nijas.

Ērģeļu mūzikas klasiķu skaņ-
darbus atskaņoja ērģelnieces 
Zaiga Lazdiņa-Radziņa un Digna 
Spakēviča. Koncertā piedalījās 
arī brīnišķīgais garīgās mūzikas 
ansamblis «Laudetur» (Zaiga Laz-
diņa-Radziņa - soprāns, Dace 
Dreimane - alts, Ilmārs Šnepsts - 
tenors un Grigorijs Salnits - bass 
un vijole). 

Visi iecavnieki, kuri apmeklēja 
koncertu, guva īstu garīgu baudī-
jumu. Baznīcā skanēja ilgi, skaļi 
aplausi, paužot klausītāju sajūs-
mu. Nav vārdos izsakāms, cik 
skaists bija koncerts. 

Esam nolēmuši 23. jūliju 
turpmāk atzīmēt kā draudzes die-
nu. Pēc mācītāja Rolanda Radziņa  
ielūguma devāmies uz Putnu-
kalnu, kur patīkamā atmosfē-
rā mielojāmies un priecājāmies 
par Zaigas un Rolanda Radziņu 
veikto darbu vides sakārtošanā. 

Pēc tam brīvā dabā sākās kon-
certa otrā daļa. Mūs līdz asarām 
aizkustināja Grigorija Salnita 
dziedātās krievu un franču ro-
mances. Grigorijs ir ne tikai iz-
cils vijolnieks un dziedātājs, bet 
arī harismātisks aktieris. Tā bija 
bauda viņu klausīties! Sekoja vēl 
kāds pārsteigums: ieradās Māris 
Sloka ar ģimeni. Ģitāras pavadī-
jumā viņš izpildīja kantrī mūziku. 
Vienu dziesmu angļu valodā Mā-
ris dziedāja duetā ar dzīvesbiedri. 
Nobeigumā visi kopā nodziedājām 
«Pūt, vējiņi».

Pacilātā noskaņojumā šķīrā-
mies vēlā novakarē un vēl tagad 
esam notikušā koncerta iespaidā. 
Spēcīgās, dzidrās balsis, varenās 
ērģeļu skaņas, smeldzīgā vijole, 
talantīgie mūziķi, veldzējošā tu-
vības un labestības gaisotne, kas 
pildīja visu klātesošo sirdis... un 
visas ikdienas rūpes izzuda kā 
nebijušas!

Lai Dieva svētība mākslinie-
kiem un mums visiem!  

Silvija Kope,  
draudzes locekle

Pie Jēzus Kristus statujas Riodežaneiro. Statuja ir 39,6 metrus 
augsta un atrodas Korkovado 700 metrus augstajā virsotnē.

Mācāmies Līgo dziesmas Nova Odessā.

Zirgi-klaidonīši  
Monte Verdē.

Kristīne ar svaigi grieztām cu-
kurniedrēm fermā Nova Odessā. 



6.2015. gada 31. jūlijā

Sandra Serkova 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste

Laura Volfa (attēlā) ir Iecavas 
vidusskolas skolniece, kas 
šogad ir pabeigusi 10. klasi. 

Laura ir uzcītīga un aktīva 
meitene, kas papildus mācībām 
aizraujas arī ar tautas dejām un 
jātnieku sportu.  Vasarā jau-
niete strādāja Iecavas novada 
domes organizētajā pasākumā 
«Skolēnu nodarbinātība vasaras 
brīvlaikā».

Ar jātnieku sportu jaunie-
te nodarbojas jau trīs gadus. 
«Man vienmēr ir patikuši zirgi, 
bet es nekad nebiju domājusi, 
ka kāpšu zirga mugurā un pie-
dalīšos sacensībās. Jāatzīst, ka 
galvenokārt šim sporta veidam 
pievērsos pēc ārsta ieteikuma, 
lai risinātu veselības problēmas, 
bet nu esmu jau piedalījusies 
vairākās sacensībās, kur esmu 
ieguvusi arī godalgotas vietas,» 
stāsta jaunā sportiste.  Par savu 
treniņu vietu Laura ir izvēlēju-
sies sporta klubu »Drostalas», 
kur viņa jāj ar zirgu Vinaldu. 

Lai gūtu panākumus sacen-
sībās, jauniete apmeklē vairā-
kus treniņus nedēļā. «Nedēļā 
notiek divi, trīs treniņi. Sākot-
nēji, kad tikko sāku aizrauties 
ar šo sporta veidu, treniņu laiks 
nepārsniedza divas stundas, bet 
nu tas ir kāpis līdz pat piecām 
stundām. Tagad man ir izvei-
dojies noteikts ritms, noteikts 
treniņu grafiks, kā arī noteikti 
mērķi, uz kuriem es vēlos tiek-
ties. Jātnieku sports man ir vai-
rāk nekā zāles veselības uzlabo-
šanai,» atklāj Laura, un stāsta, 
ka labprāt pavada arī atlikušo 
brīvo laiku ārpus treniņiem zir-
gu kompānijā. 

Lauras trenere Linda Arāja 
stāsta, jaunā jātniece treniņu 
laikā ir ļoti uzcītīga. Ja treniņu 
laikā Laurai neizdodas kāds vin-
grinājums, noteikti nākamajā 
treniņā viņa pie tā īpaši piestrā-
dās. Laura stāsta, ka pēc katra 
treniņa veic analīzi par to, kā vi-
ņai veicies un kas būtu jāmaina 
nākamajos treniņos. 

Jauniete atzīst, ka neapšau-
bāmi jātnieku sports ir viens no 
traumatiskākajiem sporta vei-
diem. «Kārtīgam jātniekam tre-
niņi neizpaliek bez kritieniem, 
ar to ir jārēķinās. Jāatzīst, ka 
man ir paveicies un kritieni nav 
gadījušies visai bieži, un, ja tie 
ir bijuši, tad esmu guvusi tikai 

vieglus sasitumus.» Laura stās-
ta, ka, piedaloties sacensībās, 
sporta kluba «Drostalas» jātnieki 
ir apdrošināti pret nelaimes ga-
dījumiem, kas jātniekam piešķir 
drošības sajūtu un ļauj justies 
brīvāk, pārvarot šķēršļus.

Neskatoties uz to, ka jāšanas 
sezona ir tikai pusē, Laura ir pa-
spējusi piedalīties jau vairākās 
sacensībās un gūt godalgotas 
vietas. Pirmās viņa šogad aizva-
dīja ZS «EKVI» iejādes sacensī-
bas, kur ieguva 1. vietu. 4. jūlijā 
jauniete startēja Latvijas jaunat-
nes olimpiādē, kas pēc jaunietes 
domām bija daudz nozīmīgākas, 
jo tajās piedalījās sportisti no 
visas Latvijas. Tur, veiksmīgi 
startējot, Laura ieguva 11. vietu.  
5. jūlijā jauniete startēja pašmā-
ju sacensībās «Drostalu vasaras 
iejāde», kur, pieslīpējot jāšanas 
tehniku, ieguva 3. vietu. «Sacen-
sību laikā ir svarīgi atrast kopī-
gu valodu ar zirgu, un tad viss 
izdosies. Ja zirgam sacensību 
dienā nav garastāvokļa, jāat-
rod pareizā pieeja, lai viņu uz-
mundrinātu, piemēram, jāiedod 
kāds našķis,» smejas jauniete. 

Jātnieku sports ir ne tikai trau-
matisks, bet arī dārgs vaļasprieks. 
«Lai uzkāptu zirga mugurā, ir jā-
būt nodrošinātam ar speciālo 
apģērbu no galvas līdz kājām. 
Jāšanai paredzētās bikses, apa-
vi ar cietu purnu, ķivere un ves-
te, kas ir obligāta jātniekiem līdz  
16 gadu vecumam, var izmaksāt 
vairākus simtus eiro, nerunājot 
jau par pašiem treniņiem. Ja kād-
reiz kārojas arī pēc sava zirga, tās 
izmaksas ir vēl vērienīgākas, jo ir 
jāmaksā ne tikai par paša zirga 
iegādi, bet arī par tā uzturēšanu,» 
atklāj sportiste. 

Vēl pirms diviem gadiem 
jauniete nodarbojās ar sporta 
dejām. «Sporta dejas es dejoju 
desmit gadus. Tajās guvu arī 
panākumus, piedaloties dažāda 
mēroga sacensībās. Pašā bērnī-
bā mani aizrāva arī karatē, ar 
kuru es nodarbojos no septiņu 
līdz desmit gadu vecumam.»

Laura ir iesaistījusies arī 
neformālajā Iecavas jauniešu 
apvienībā «GTA», ar kuru ir rea-
lizējusi dažādus nelielus projek-
tus. Jauniete arī aktīvi piedalās 
biedrības «Iecavas Jauniešu pa-
dome» organizētajos pasāku-
mos, jo uzskata, ka brīvprātīgais 

darbs dod lielisku pieredzi sevis 
izzināšanā. Laura uzskata, ka 
dzīvē ir jāizmanto visas iespē-
jas, kas tev tiek dotas. «Izmēģi-
not dažādus virzienus, ir daudz 
vieglāk atrast sevi un saprast, 
kas tieši mani šajā dzīvē aizrauj. 
Es noteikti esmu no tiem jau-
niešiem, kas vienmēr izmantos 
iespēju, ja tā ir dota.»

Neskatoties uz to, ka līdz vi-
dusskolas absolvēšanai vēl ir 
divi gadi, jau tagad Laurai ir iezī- 
mējusies neliela vīzija, ko viņa 
varētu studēt nākotnē. Jaunie-
te vēlas apgūt medicīnu, bet ko 
tieši, viņa patur noslēpumā. 

Meitene zirgā

Ar jātnieku sportu Laura nodarbojas jau trīs gadus.   
Viņas uzticamais  treniņu partneris ir zirgs Vinalds.

Apsveikums : : :

Tā puķe uzzied, ko tu paņem rokā;
Tā sirds sāk mīlēt, ko tu uzlūko.
Tev ir jau viss, tu staigā zvaigžņu lokā -
Es tev vairs dāvāt nevaru neko.  

    /J. Ziemeļnieks/

Sirsnīgi sveicam EVIJU CIRĪTI skaistajā jubilejā!

Zemgales ielas 13a mājas iedzīvotāji

Diāna Špoģe

no Lauras albuma
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Sporta ziņas

1.lpp.

1.lpp.

21. un 22. jūlijā notika Starptautiskās sacensības «Valmieras 
spēles 2015», kurās piedalījās sportisti no Latvijas, Igaunijas un 
Somijas. Iecavnieki šajās spēlēs guva labus panākumus. 

U-20 - Raitis Fomrats – 2. vieta 200 m (23,51 sek.), 3. vieta 100 m 
(11,41 sek.)

U-18 - Daniels Fjodorovs – 2. vieta 100 m (11,28 sek.)
U-16 - Edijs Lācis – 2. vieta 100 m (11,70 sek.), 1. vieta 110 m/b 

(15,54 sek.), 1. vieta 200 m (23,88 sek.)
Matīss Mitrofanovs – 4. vieta 110 m/b (17,07 sek.)
Matīss Vitrups – 4. vieta 800 m (2:13,71)
Enia Tīna Šusta – 4. vieta 400 m (1:05,00)

Augustā notiks Baltijas valstu sacensības, kurās no 31. jūlija līdz  
1. augustam Latvijas izlases U-16 vecuma grupā startēs E. Lācis un 
E. T. Šusta, savukārt 4. un 5. augustā Latvijas izlases U-18 vecuma 
grupā startēs D. Fjodorovs. 

Jebkurš interesents var doties virtuālajā tūrē pa Iecavas po-
pulārākajām vietām, jo ir izveidotas 360 grādu Iecavas ainu 
fotogrāfijas.  

Šobrīd Iecavas novada mājaslapas sadaļā Uzņēmējdarbība un tū-
risms -> Virtuālā tūre Iecava 360° un mājaslapā www.latvia360.lv ir 
apskatāmi trīs objekti – Iecavas kultūras nams, stadions un domes 
pagalms. Taču rudenī tiks pievienoti vēl trīs – Iecavas parka estrāde, 
Brīvības piemineklis un Dievdārziņš.

Šis unikālais un interaktīvi vizuālais materiāls ir lieliska iespēja 
atspoguļot skaistākās un nozīmīgākās vietas. Savukārt interneta 
lietotāji var novērtēt mūsdienīgo risinājumu – apskatīt sev vēlamās 
vietas visā Latvijā, neatkarīgi no atrašanās vietas.

Iecavas novada domes pasūtījumu īsteno uzņēmums SIA «Visu-
al Tech» un tā kopējās izmaksas ir 767 eiro (ar PVN). 

Hokeju var spēlēt arī vasarā

Iecavai sava virtuālā tūre

Iecavnieki atrāda novusa 
spēles prasmes

Aizsaulē aizgājuši
Leonīds Aļinovskis (05.04.1951. - 25.07.2015.)

Amatieru turnīra uzvarētājs Ilmārs Naglis atzīst,  
ka šāda veida pasākumi ir superīgi, un viņš noteikti  

izmantos iespēju piedalīties arī kādu citu reizi.

Rolandam Linejam izdodas prasmīgi «šaut» ne tikai  
ar fotoaparāta slēdzi, bet arī ar hokeja nūju. 

«Gaidījām vairāk dalībnie-
ku, taču mums, latviešiem, ir 
raksturīgi – bail parādīt, ka, ie-
spējams, kaut ko protu sliktāk 
nekā kāds cits,» tā Dainis, kurš 
kopumā pasākumu novērtē ar 
plus zīmi.  

Pasākuma organizēšana bija 
iespējama, pateicoties iegādā-
tajam aprīkojumam. Startējot 
pašvaldības un LMT organi-
zētajos projektu konkursos, 
biedrība piesaistīja līdzekļus 
sintētiskā ledus plākšņu, ho-
keja trenažieru un ripu iegādei. 
Pašvaldība projekta īstenošanai 
piešķīra 1400 eiro, bet LMT – 
1900 eiro. Tas nozīmē, ka tagad 
hokeja prasmes var uzlabot ne 
tikai ziemā, bet arī vasarā. Šāda 
ideja radusies jau sen, jo pēdējo 
gadu ziemas nav pateicīgas sli-
došanai. 

Hokeja kluba mērķis gan nav 

Sestdienas turnīrā spēkiem 
un zināšanām mērojās 20 cilvē-
ki. Dalībnieku vidū bija arī divas 
dāmas, no kurām vienai - Intai 
Krastiņai - izdevās nokļūt līdz pat 
ceturtdaļfinālam. Sīvā konkuren-
cē spēlēs līdz četrām uzvarām ar 
rezultātu 4:3 uzvarēja Ilmārs Nag-
lis. Otro vietu izcīnīja Juris Dže-
riņš, savukārt trešo – Arnis Bole. 
«Cīņa bija sīva, bet patīkama,» sa-
vos iespaidos dalījās Ilmārs. «Pir-
mo reizi līdzīgā turnīrā uzvarēju 
16 gadu vecumā. Tagad, pēc 35 
gadiem, ir patīkami saprast, ka 
prasmes nav zudušas.» Pirmās 
vietas ieguvējs balvā saņēma no-
vusa kiju ar gravējumu - «Ama-
tieru novusa turnīrs - čempions» 
un zelta medaļu. Pārējo godalgoto 
vietu ieguvēji, attiecīgi, saņēma 
sudraba un bronzas medaļas.

«Turnīra beigās dalībnieki tei-
ca, ka vēlētos biežāk šāda veida 
pasākumus vai vienkārši spēļu 
vakarus, kad var sanākt kopā un 
pamēroties spēkiem,» stāsta viens 
no pasākuma organizatoriem Rai-

tikai vienu sacensību sarīkoša-
na, bet paredz visaptverošu pa-
sākumu rīkošanu bērniem un 
jauniešiem. Tāpat jaunais aprī-
kojums vasaras periodā sniedz 
iespēju visiem iecavniekiem, 
kuriem tuvs hokejs, arī vasarā 
patrenēt roku ripas metienos, 
precizitātē uz sintētiskā ledus 
klājuma. Pēc pagājušā gada bē-
dīgās pieredzes, kad hokeja lau-
kums bija visiem brīvi pieejams 
un tika salauzti laukuma borti, 
tagad laukums ikdienā ir slēgts, 
bet, ja ir vēlme laukumā paspor-
tot, jāzvana HK «Iecava» pārstāv-
jiem, kas laukumu atslēgs (Dai-
nis Kravals – 22022053, Andris 
Štībelis – 29383344). 

Atsākoties mācībām, biedrī-
ba ir gatava sarīkot hokeja pras-
mju turnīrus arī starp skolu 
jauniešiem, lai iedzīvinātu šāda 
veida hokeja spēles elementu iz-
mantošanu. 

monds Šastakovičs. «Mēs noteikti 
ņemsim šos ierosinājumus vērā, 
tāpēc visiem interesentiem ir jā-
seko līdzi aktuālajai informācijai 
mūsu sociālajos tīklos - facebook.
com/EckauGeneration. Tieši tur 
visātrāk var uzzināt par mūsu 
apvienības organizētajiem pasā-
kumiem.» Neformālās apvienības 
«Eckau Generation» dibinātāji 
un biedri ir arī Aivis Marhels un 
Oļegs Junolainens.

Par atbalstu pasākuma tapša-
nā organizatori izsaka pateicību: 
Iecavas novada domei, Iecavas 
kultūras namam, «HK Iecava», 
ēstuvei «Fatih Kebab», «Dzīvības 
Straumei», Sandrai Serkovai, 
Diānai Špoģei, dienas centram  
«Iecavnīca», Arnim Bolem, Dainim 
Kravalam un, protams, dalībnie-
kiem, bez kuriem šie turnīri ne-
būtu iespējami!

23. un 24. jūlijā notika «Pagal-
ma novusa turnīri» Iecavas kul-
tūras namā, kuros kopvērtējumā  
1. vietu ieguva Andis Cers, 2. vie-
tu - Arnis Bole, un 3. vietu – Jānis 
Goldmanis. 

Diāna Špoģe

no HK Iecava albuma
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Birzuļu kapsētas 
sakopšanas talka notiks 
8. augustā plkst. 13.00.

Pateicība : : :

Vissirsnīgākie pateicības 
vārdi VISIEM: mūziķiem, skaņu 
vīriem, draugiem, radiem, 
paziņām, Iecavas novada 
domes priekšsēdētājam un 
darbiniekiem, laikrakstam 
«Iecavas Ziņas», kultūras 
namam, Iecavas iedzīvotājiem, 
ciemiņiem – VISIEM, VISIEM, 
kas bijāt kopā ar mani, 
palīdzējāt un atbalstījāt šajā 
man ļoti svarīgajā dzīves 
dienā!

Fricis

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Iecavas novada pašvaldība 
aicina 

Iecavas novada iedzīvotājus 
un politiski represētos 

pieteikties 
BRAUCIENAM 

UZ LIKTEņDĀRZU 
23. AUGUSTĀ. 

Izbraukšana no Iecavas kul-
tūras nama plkst. 9:00. 

Pieteikties braucienam var 
kultūras namā 

darba dienās 10:00–17:00. 
Dalības maksa – viens eiro. 

Vietu skaits ierobežots.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
Iecavā, Baldones ielā 28.  
Tālr. 22307574.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
veikalā «Aibe». Tālr. 29334982.

Parka estrādē 
15. augustā plkst. 12:00

ĢIMENES DIENA.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 20006532; 29576030.

Mūrē kamīnus, izgatavo pirts 
krāsnis, balkonu un kāp-
ņu margas. Tālr. 22342421; 
26454383.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi. Tālr. 28265306.

Aicinām darbā jaunajā pārtikas 
veikalā «Top» apkopēju nepilnam 
darba laikam un konditora palī- 
gu. Par apkopēja vakanci vērsties 
personīgi pie veikala vadītājas vai 
zvanīt uz tālr. 25769075, vai sūtīt 
info par sevi uz e-pasta adresi  
top.marksmens@inbox.lv. Par ra-
žošanas konditora palīga vakanci 
lūgums sūtīt CV uz e-pasta adresi 
top.marksmens@inbox.lv vai zva-
nīt ražošanas vadītājai Baibai uz 
tālr. 26403282.

SIA «Jaunpagasts Plus» Ieca-
vas spirta rūpnīca aicina darbā 
galveno mehāniķi (vēlamas 
zināšanas automātikā) un 
augstspiediena katla kurinātāju. 
Ja nepieciešams, darba devējs 
palīdzēs atjaunot kurinātāja 
apliecību.  
Tālr. 28355439.

Veicam jumta remontu, 
jumta seguma maiņu, 

būvējam nojumes, lapenes, 
dārza mājiņas, šķūņus. 

Telpu kosmētiskais 
un kapitālais remonts. 

www.improlat.lv 
Tālr. 26060411.

ZS «Upmaļi» 
(reģ. Nr. 43601015973)
aicina darbā strādniekus dar-
bam siltumnīcās un uz lauka.
Tālr. 22833485.


